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Pirkanmaan YriƩäjät ry kiiƩää mahdollisuudesta lausua Tampereen kaupungin 
rakennusjärjestysluonnoksesta.  

Luonnoksessa on nähtävissä useita lain edellyƩämiä uudistuksia, joista keskeisimpiä ovat luvanvaraisuuden 
keventämiseen liiƩyvät ratkaisut. Samalla rakennusjärjestys sisältää kuitenkin myös merkiƩävän määrän 
kaupungin omaan harkintaan perustuvia linjauksia, joilla on suoria vaikutuksia pk-yritysten 
toimintaedellytyksiin ja kustannuksiin. Pirkanmaan YriƩäjät pitää tärkeänä, eƩä rakennusjärjestyksen 
kokonaisuus tukee yritystoiminnan sujuvuuƩa, ennakoitavuuƩa ja kustannustehokkuuƩa. 

 

Myönteisiä muutoksia pk-yritysten kannalta 

Rakennusjärjestyksessä esiteƩy luvanvaraisuuden keventäminen on kokonaisuudessaan yritysten 
näkökulmasta myönteinen uudistus. Vähäisten rakennuskohteiden vapauƩaminen lupameneƩelystä voi 
sujuvoiƩaa yritystoimintaa ja investointeja sekä vähentää hallinnollista taakkaa. Samaan aikaan on kuitenkin 
syytä huomioida, eƩä osin hankkeeseen ryhtyvän selvitysvelvollisuus korostuu. Tätä muutosta on tärkeä 
tarkastella kokonaisuutena: sääntely ei suoranaisesƟ poistu, vaan sen luonne muuƩuu. Mahdollista uuƩa 
tarveƩa on hyvä ennakoida proakƟivisella viesƟnnällä. 

Lisäksi osa energia-, talotekniikka- ja korjaushankkeista helpoƩuu, kun aurinkopaneelien ja -keräimien sekä 
ilmalämpöpumppujen sijoiƩelun lupameneƩelyä kevennetään. Samoin kuin esimerkiksi terassien ja 
parvekkeiden lasitusten. Nämä muutokset voivat aidosƟ nopeuƩaa pieniä hankkeita vähentäen osaa 
hallinnollisesta kuormasta. Myös kevenneƩy viranomaismeneƩely ƟeƩyjen mainostoimenpiteiden (esim. 
ikkunateippaukset ja mainoslakanat) osalta on tervetulluƩa. 

PosiƟivisena voidaan pitää myös sitä, eƩä rakennusjärjestys mahdollistaa osan rakennusoikeudesta 
käyteƩäväksi työ- ja toimiƟlatarkoituksiin, mikä tukee erityisesƟ mikro- ja yksinyriƩäjyyƩä sekä uusia työn 
tekemisen muotoja. Lisäksi maatalouteen ja liitännäiselinkeinoihin liiƩyvät joustot vahvistavat maaseudun 
yritystoiminnan edellytyksiä eli asemakaava-alueen ulkopuolella yritystoiminnan harjoiƩamisen 
mahdollisuuden voivat laajentua. 

 



 

TunnisteƩuja haasteita pk-yritysten kannalta 

Edellä todeƩujen myönteisten muutosten ohella rakennusjärjestysluonnokseen sisältyy kuitenkin useita 
kohƟa, jotka voivat heikentää pk-yritysten toimintaedellytyksiä. Rakentamisen sopeutumista ympäristöön, 
materiaaleihin ja kaupunkikuvaan koskevat vaaƟmukset jäävät osin tulkinnanvaraisiksi. Tällainen 
tulkinnanvaraisuus lisää epävarmuuƩa hankkeiden suunniƩelussa ja voi johtaa viranomaisohjauksen 
korostumiseen.  

Myös mainontaa koskevat yksityiskohtaiset rajoitukset voivat muodostaa haasteen yrityksille. Tämä 
huomioidaan myös perustelumuisƟossa, jossa nostetaan esiin, eƩä tarkentuneet mainostamista koskevat 
määräykset voivat rajoiƩaa mainostamista ja vaikuƩaa haitallisesƟ elinkeinotoimintaan. Kirjainten kokoon, 
kylƫen miƩoihin ja sijoiƩeluun liiƩyvät määräykset voivat rajoiƩaa yritysten mahdollisuuksia tehdä 
toimintaansa näkyväksi ja tavoiƩaa asiakkaita, erityisesƟ kivijalkaliiketoiminnassa. Liian Ɵukan sääntelyn 
sijaan on pyriƩävä tukemaan yritysten liiketoimintaedellytyksiä. Hämeenkadun osalta kevyen liikenteen alue 
on nykyisin väljä, ja A-mainokset mahtuvat katukuvaan ilman haiƩaa. Mainoksia esiintyy myös nykyisestä 
kiellosta huolimaƩa, mikä kuvastaa niiden merkitystä alueen yrityksille. Yritysten näkyvyys on keskeinen osa 
liiketoiminnan edellytyksiä, ja sääntelyssä tulisi huomioida paremmin eri toimialojen tarpeet. 

Piha-alueisiin, viherpinta-alaan ja istutuksiin liiƩyvät määräykset voivat puolestaan lisätä 
rakentamiskustannuksia ja vähentää tonƫen tehokasta käyƩöä. Lisäksi kulkuneuvojen tai ammaƫkäyƩöön 
liiƩyvien kalusteiden säilyƩämisrajoiƩeet voivat hankaloiƩaa etenkin yksin- tai mikroyriƩäjän 
toimintaedellytyksiä. Monen yriƩäjän ainoa toimiƟla voi olla koƟtoimisto ja esimerkiksi kuorma-autoksi 
rekisteröiden ajoneuvon säilyƩäminen piha-alueella voi olla ainoa liiketoiminnan kannalta kestävä ratkaisu. 
Sama Ɵlanne voi olla käsillä esimerkiksi rakennustelineiden varastoinnin osalta. Työmaakohteet eivät jatku 
aina lineaarisesƟ edellisen pääƩymisen jälkeen ja lyhytaikaista säilytystarveƩa voi ilmetä siirtymähetkillä. 
Asuinalueet ja tonƟt ovat erilaisia, minkä vuoksi tässä kohtaa olisi syytä huomioida erilaiset 
säilytysmahdollisuudet sekä vähintään sitoa säilytyskielto mahdolliseen naapurille aiheutuvaan haiƩaan.  

Yritystoiminnan kannalta on tärkeää, eƩä tällaiset vaaƟmukset ovat oikeasuhtaisia ja ennakoitavia sekä 
mahdollistavat tapauskohtaisen harkinnan erilaisissa hankkeissa. Samoin rakennuspaikan vähimmäiskokoa 
koskevat määräykset voivat rajoiƩaa yritystoiminnan sijoiƩumista ja nostaa kustannuksia erityisesƟ 
pienimuotoisessa toiminnassa. Lisäksi työmaihin liiƩyvien velvoiƩeiden lisääntyminen kasvaƩaa 
hallinnollista taakkaa, mikä korostuu erityisesƟ pienissä rakennus- ja urakoinƟyrityksissä. Sääntelyn 
kokonaisvaikutusta tulisi arvioida erityisesƟ pk-yritysten näkökulmasta, joƩa varmistetaan, eƩei 
rakennusjärjestys tarpeeƩomasƟ vaikeuta yritystoimintaa. 

 

Muita huomioita 

 LiitekarƩoihin voisi lisätä muiden karƩojen oheen kartan pohjavesialueista.  
 Turvallisuussyistä esiteƩävää 6 metrin mooƩoriajoneuvoliikenteen käytössä olevaan liiƩymään ja 

kulkuaukkoon ennen liiƩymää toteuteƩavaa vähintään 6 metriä pitkä osuuƩa, jonka 
pituuskaltevuus ei saa olla suurempi kuin 6 %, on hyvä tarkastella suhteessa tonƟn muuhun 
kaltevuuteen. Esimerkiksi jyrkkien rinnetonƫen osalta 6 metriä pitkä tasainen osuus voi tehdä 
lopputonƟsta kohtuuƩoman jyrkän. Tämän rinnalla piha-alueita ja tonƫliiƩymiä koskevassa 
suunniƩelussa tulisi huomioida riiƩäväsƟ myös saaƩoliikenteen turvallisuus erityisesƟ julkisten ja 



 

palvelurakennusten yhteydessä. Toimivat ja turvalliset saaƩoliikennejärjestelyt ovat keskeisiä sekä 
käyƩäjien turvallisuuden eƩä arjen sujuvuuden kannalta. Sääntelyssä tulisi varmistaa, eƩä ratkaisut 
ovat käytännössä toteuƩamiskelpoisia eri kohteissa. 

 Mikäli jäteasƟoita ei voida sijoiƩaa luontevasƟ tonƫliiƩymän yhteyteen, voi tämä pidentää 
siirtomatkoja ja hankaloiƩaa jätehuollon käytännön toteutusta. Tämä lisää työmäärää ja 
kustannuksia sekä kiinteistön halƟjalle eƩä jätehuollon järjestäjälle. 

 


